TERMO ADITIVO DE 25%, CONTRATO PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E/OU ADICIONADA 
DE SAIS EM GARRAFÃO 20 LITROS, GARRAFÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN E SUAS SECRETARIAS PARA O EXERCÍCIO 2018. 
* VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 22.801,00 (VINTE E DOIS MIL OITOCENTOS E UM REAIS). 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 
VALOR 
UNIT. 

VALOR TOTAL 

1 
Água Mineral e/ou Adicionada de sais (só água) – Garrafão 
de 20 litros. 

UND 7500 2,98 R$ 22.350,00 

2 

Garrafões de água mineral e/ou Adicionada de sais, 
capacidade de 20 litros, em termoplástico (PET Polietileno

[...]

informações previdenciárias e repasses – DIPR; 

CLAUSULA SEGUNDA – A cláusula segunda do contrato originário passa a vigorar com a seguinte redação: Pela execução dos 

serviços contratados, objeto deste termo contratual, será pago a importância no valor global R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e 

quinhentos reais) em 11 (onze) parcelas mensais de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), até 31 de dezembro de 2018, 

podendo a critério da MACAUPREV, serem concedidos prorrogações contratuais por até 12 meses e assim sucessivamente até o 

limite máximo de 60 meses, já estando incluso todos os custos diretos e indiretos necessários à execução dos serviços.

[...]

Idade e Tempo de Contribuição, a Sra. IVANEIDE SILVA DE ALMEIDA, matrícula 0294-1, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, na função de PROFESSORA, Nível PNS2, com as seguintes 

características: 

DATA DO INÍCIO: 01/janeiro/2017 

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 3.885,19 (três mil oitocentos e oitenta e cinco reais e dezenove centavos), 

conforme cálculos confeccionados nos termos do artigo 51 caput, da Lei Municipal 963/2007 

TEMPO DE SERVIÇO: 36  anos – 07 meses – 18 dias 

Raoni Padilha Nunes 

Presidente do Fundo de Seguridade de Macau – MACAUPREV

[...]

Idade e Tempo de Contribuição, a Sra. MARIA VERONICA DE ARAUJO BEZERRA, matrícula 4030-7, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, na função de PROFESSORA, Nível PNS2, com as seguintes 

características: 

DATA DO INÍCIO: 01/Agosto/2017 

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 2.983,49 (dois mil novecentos e oitenta e três reais e quarenta e nove centavos), 

conforme cálculos confeccionados nos termos do artigo 51 caput, da Lei Municipal 963/2007 

TEMPO DE SERVIÇO: 34   anos – 05 meses – 29 dias 

Raoni Padilha Nunes 

Presidente do Fundo de Seguridade de Macau – MACAUPREV

[...]

Idade, para a Sra. FRANCISCA SONIA DE ANDRADE OLIVEIRA, matrícula 0001473-1, lotado na 

Secretaria de Saúde, na função de AGENTE DE SAÚDE, Nível 1, com as seguintes características: 

DATA DO INÍCIO: 01/Agosto/2017 

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 937,00 (novecentos e trinta e sete reais), conforme cálculos confeccionados nos 

termos do artigo 56 caput, da Lei Municipal 963/2007 

TEMPO DE SERVIÇO: 10   anos – 00 meses – 06 dias 

Presidente do Fundo de Seguridade de Macau – MACAUPREV 

Processo nº 674/17-PREV

[...]

Idade e Tempo de Contribuição, a Sra. MIRIAM VENUS HIGINO CAVALCANTI, matrícula 000434-1, 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, na função de AGENTE ADMINISTRATIVO, Nível 1, com as 

seguintes características: 

DATA DO INÍCIO: 01/abril/2017 

RENDA MENSAL INICIAL: R$ 1.535,40 (hum mil quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos), 

conforme cálculos confeccionados nos termos do artigo 51 Caput, da Lei Municipal 963/2017 

TEMPO DE SERVIÇO: 33   anos – 08 meses – 01 dias 

Presidente do Fundo de Seguridade de Macau – MACAUPREV